
LRF, Art. 52, Inciso I, alineas "a" e "b" do Inciso II e § 1º - Anexo I

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2004/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO  

Emissão:
R$ Milhares
23/11/2004

RECEITAS CORRENTES
   RECEITA TRIBUTÁRIA
      Impostos
      Taxas
   RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES
      Contribuições Sociais
   RECEITA PATRIMONIAL
      Receitas Imobiliárias
      Receitas de Valores Mobiliários
      Receita de Concessões e Permissões
      Outras Receitas Patrimoniais
   RECEITA AGROPECUÁRIA
      Receita da Produção Vegetal
      Receita da Produção Animal e Derivados
      Outras Receitas Agropecuárias
   RECEITA INDUSTRIAL
      Receita da Indústria de Transformação
      Receita da Indústria de Construção
   RECEITA DE SERVIÇOS
      Receita de Serviços
   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
      Transferências Intergovernamentais
      Transferências de Instituições Privadas
      Transferências do Exterior
      Transferências de Pessoas
      Transferências de Convênios
   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
      Multas e Juros de Mora
      Indenizações e Restituições
      Receita da Dívida Ativa
      Receitas Diversas
RECEITAS DE CAPITAL
   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
      Operações de Crédito Internas
      Operações de Crédito Externas
   ALIENAÇÃO DE BENS
      Alienação de Bens Móveis
      Alienação de Bens Imóveis
   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
      Amortização de Empréstimos
   TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL
      Transferências Intergovernamentais
      Transferências de Instituições Privadas
      Transferências do Exterior
      Transferências de Convênios
   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
      Outras Receitas

 29.469.087 
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 1.379.599 

 876.010 
 310.813 
 565.197 
 135.227 

 128 
 135.099 
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 339.609 
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 0 
 636 

 291.861 
 1.800 
 1.800 

PREVISÃO
INICIAL
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PREVISÃO
ATUALIZADA
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 15.914 
 31.873 
 30.647 
 13.678 
 16.969 

 665 
 1 

 665 
 0 
 0 

 396 
 0 
 0 

 29 
 367 
 165 
 165 

No Bimestre

 22.093.424 
 13.470.623 
 13.205.843 

 264.780 
 706.974 
 706.974 

 1.726.242 
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 216 
 216 

 74,97 
 80,30 
 80,09 
 92,41 
 95,59 
 95,59 
 62,81 
 70,39 
 62,73 
 63,65 
 57,35 

 141,89 
 480,00 

 0,00 
 126,15 

 56,25 
 42,25 
 62,72 
 77,63 
 77,63 
 69,06 
 68,26 
 0,00 

 217,74 
 34,00 
 85,91 
 39,45 
 63,51 

 581,79 
 129,81 

 16,29 
 15,80 
 21,67 
 16,21 
 24,67 
 5,32 
 1,56 
 5,32 
 0,00 
 0,00 
 6,12 
 0,00 
 0,00 

 25,79 
 7,07 

 12,00 
 12,00 

%

 7.375.663 
 3.304.692 
 3.282.956 

 21.736 
 32.625 
 32.625 

 1.021.996 
 7.862 

 1.001.888 
 11.711 

 537 
(31)
(19)

 4 
(17)

 3.836 
 1.599 
 2.237 

 468.938 
 468.938 

 1.834.578 
 1.796.541 

(6)
(73)
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 37.918 

 709.027 
 131.095 
(15.851)
(21.769)

 615.552 
 1.161.589 

 686.208 
 260.437 
 425.772 
 128.031 

 126 
 127.906 

 26.953 
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 318.812 
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(2)
 472 

 271.229 
 1.584 
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SALDO A
REALIZAR

RECEITAS REALIZADAS

(c)(b/a)

 13,93 
 15,29 
 15,28 
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 11,94 
 15,57 
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 9,93 
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 9,23 
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 10,19 
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 0,00 
 0,00 
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 11,88 
(387,33)

 38,27 
 2,16 
 2,31 
 3,50 
 4,40 
 3,00 
 0,49 
 0,78 
 0,49 
 0,00 
 0,00 
 0,12 
 0,00 
 0,00 
 4,56 
 0,13 
 9,17 
 9,17 

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (III) = (I + II)  30.848.686  30.848.686  4.137.548  22.311.434  8.537.252  72,32  13,41 

TOTAL (V) = (III + IV)  30.848.686  30.949.052  4.650.264  22.510.707  8.438.345  72,73  15,02 

DÉFICIT (IV)  100.366  512.716  199.273 (98.907)

RECEITAS Jan a out 2004

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)  30.848.686  30.848.686  4.137.548  22.311.434  8.537.252  72,32  13,41 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (II)
   Refinanciamento da Dívida Mobiliária
   Refinanciamento de Outras Dívidas
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SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  0  0 
Continua (1/2)

(a) (b) (c/a)
%

(a-c)



LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do Inciso II e § 1º - Anexo I

JANEIRO A OUTUBRO 2004/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO  

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ Milhares
Emissão: 23/11/2004

Continuação

DESPESAS CORRENTES

   PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

   JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

   OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

   INVESTIMENTOS

   INVERSÕES FINANCEIRAS

   AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

DESPESAS

 27.038.575 

 11.771.919 

 2.253.803 

 13.012.852 

 3.783.368 

 2.856.223 

 160.026 

 767.119 

 26.743 

DOTAÇÃO
INICIAL

 26.865.988 

 11.696.151 

 1.991.033 

 13.178.804 

 4.056.697 

 3.050.628 

 164.861 

 841.208 

 26.367 

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

 3.553.851 

 1.600.545 

 230.123 

 1.723.184 

 309.828 

 121.123 

 2.868 

 185.836 

 0 

No Bimestre

 22.175.777 

 9.773.089 

 1.410.880 

 10.991.809 

 2.433.832 

 1.683.508 

 11.791 

 738.533 

 0 

DESPESAS EMPENHADAS

 4.215.159 

 1.907.715 

 264.136 

 2.043.308 

 435.105 

 241.145 

 2.868 

 191.092 

 0 

No Bimestre

 20.982.098 

 9.431.758 

 1.398.254 

 10.152.086 

 1.528.609 

 787.295 

 11.791 

 729.524 

 0 

 78,10 

 80,64 

 70,23 

 77,03 

 37,68 

 25,81 

 7,15 

 86,72 

 0,00 

(g/c)

 5.883.890 

 2.264.393 

 592.779 

 3.026.718 

 2.528.088 

 2.263.333 

 153.070 

 111.684 

 26.367 

SALDO

SUBTOTAL DAS DESPESAS (VIII)

DESPESAS LIQUIDADAS

 30.848.686  30.949.052  3.863.679  24.609.609  4.650.264  22.510.707  8.438.345  72,73 

Jan a out 2004
(e)

Jan a out 2004
(g)

Carlos Adalberto P. Prata
Coordenador - Matr.819.429-2

Contador - CRC-PA 4.908-T-RJ

Mario Luiz Baggio
Superintendente - Matr.816.236-4

Contador - CRC-RJ 71.510

Nestor Lima de Andrade
Contador-Geral - Matr.816.228-1

Contador - CRC-RJ 76.154

(172.587)

(75.768)

(262.771)

 165.951 

 273.329 

 194.405 

 4.836 

 74.088 

(376)

 CRÉDITOS
 ADICIONAIS

 100.366 

SUPERÁVIT (XI)  0  0  0 
TOTAL (XII) = (X + XI)  30.848.686  30.949.052  4.137.548  24.609.609  4.650.264  22.510.708  8.438.345  72,73  100.366 
FONTE: SIAFEM

Obs: Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.
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AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (IX)

   Refinanciamento da Dívida Mobiliária
   Refinanciamento de Outras Dívidas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (X) = (VIII+IX)  30.848.686  30.949.052  3.863.679  24.609.609  4.650.264  22.510.707  8.438.345  72,73  100.366 

(a) (b) (c) = (a+b) (d) (f) (c-g)
%

(2/2)

 273.869  0 


